מבקר המדינה | דוח שנתי 72 א - חלק ראשון | התשפ"א-2021

המוסד לביטוח לאומי

**אי-מיצוי של זכויות
חברתיות
ביקורת מעקב**

אי-מיצוי של זכויות חברתיות - ביקורת מעקב

רקע

גופים ציבוריים רבים מעניקים לאזרחים זכויות מגוונות מתוקף חוקים או תקנות. מורכבותן של כמה מן הזכויות הללו מקשה על האזרח מן השורה להכיר את כל זכויותיו ואת התנאים לקבלתן.

כפועל יוצא מכך לא היה לבט"ל מידע עדכני על שכרם של כ-3 מיליון שכירים, שהיו כ-85% מהעובדים השכירים במשק. ביקורת המעקב העלתה שבעקבות דוח מבקר המדינה על טיפול המדינה במובטלים ודורשי עבודה במשבר הקורונה³ פורסם תיקון לחוק בט"ל⁴, הקובע כי מעסיקים יידרשו להעביר החל באפריל 2021⁵,

1 חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995.

2 תקנה 8(א) לתקנות הביטוח הלאומי (גביית דמי ביטוח), התש"ד-1954.

3 מבקר המדינה, **דוח מיוחד - ממצאי ביניים** (2020), "טיפול המדינה במובטלים ודורשי עבודה במשבר הקורונה - קבלת נתונים חודשיים מהימנים ממעסיקים על שכר עובדיהם", עמ' 5-8.

4 סעיף 355(א1) לחוק בט"ל - תיקון מס' 219 לחוק מיום 19.11.20, פורסם בספר החוקים 2868, עמ' 89.